



**Independent Joint Anti-Corruption
Monitoring & Evaluation Committee**

اعلامیه مطبوعاتی

**ارزیابی کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد اداری پیرامون روند عدلی_ قضایی
قضایای خشونت علیه زنان**

کابل، افغانستان، 17 اسد 1394: کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد اداری، از آغاز کار ارزیابی جامع خویش در ارتباط با طی مراحل قضایای خشونت علیه زنان در سکتور عدلی خبر میدهد. با وجودیکه اسناد تقنینی میکانیزم هایی را برای حمایت از زنان در معرض خشونت وضع میکند اما فساد گسترده قضایای خشونت علیه زنان را از مسیر درست عدلی_ قضایی منحرف می سازد. به همین دلیل است که اکثریت قضایای خشونت علیه زنان، توسط سیستم عدلی نه تنها درست رسیدگی نمی شوند، بلکه قربانیان آنها نیز از حق استیناف خواهی از پیشگاه محاکم باز میمانند.

کمیته نظارت و ارزیابی، براساس دو جلسه مشورتی که همراه با نمایندگان نهادهای جامعه مدنی، نهادهای دولتی و اساتید دانشگاه داشت، چندین مورد از آسیب پذیری های معروض به فساد اداری را در طی مراحل قضایای خشونت علیه زنان، شناسایی نموده است. عدم هماهنگی در میان مراجع ذیربط دولتی و پایین بودن سطح آگاهی عامه زمینه گسترش فساد اداری را فراهم می کند. مسئولین سکتور قضایی در قبال مکلفیت و مسئولیت های قانونی خود رشوت دریافت می نمایند. همچنان در این خصوص، کمبود سارنوالان، قاضیان و آفسر های پلیس زن به مشکلات قضایای خشونت علیه زنان، افزوده است. مداخله مقامات عالی رتبه دولتی، مانند اعضای پارلمان، از موارد دیگری است که مانع طی مراحل موثر قضایای خشونت علیه زنان می شود. کمبود سارنوالان، وکلای مدافع و واحد های رسیدگی به مشکلات فامیلی در سطح ولایات روند طی مراحل قضایای خشونت علیه زنان را متاثر می سازد. این در حالیست که وزارت امور زنان که می تواند نقش مهمی در کاهش فساد اداری در طی مراحل قضایای خشونت علیه زنان ایفا نماید با کمبود ظرفیت مواجه می باشد.

همچنان بر اساس یافته های جلسات مشورتی، تبعیض به صورت گسترده از سوی مسئولین سکتور عدلی_ قضایی بالای زنان اعمال می گردد. چنانچه، تجربه آزار و اذیت، تهدید و اعمال فشار سبب گردیده تا اکثریت زنان از روند عدالت خواهی در مرحله ابتدایی، صرف نظرکنند. در صورت استفاده از حقوقی که زنان متضرر در جریان مراحل عدلی_ قضایی از آن برخوردارند، قضایا معمولاً به بهانه های مختلف، مانند ادعایی که شواهد کافی نیست و یا هم با سوء تفسیر از قوانین، بسته می شوند. بررسی های قانونی عموماً با دریافت رشوت باطل و یا تحریف می شوند، در مورد معاینات طبی معمولاً با اخذ رشوت معامله صورت می گیرد که در اکثریت قضایا، زنان متضرر شخصاً هدف تحقیق و بررسی قرار می گیرند.

با توجه به اینکه زنان از جمله قشر آسیب پذیر در جامعه محسوب میشوند، ممانعت طی مراحل قضایای خشونت علیه زنان، بیش از هر زمانی آنها را از حقوق و مصونیت های قانونی شان محروم ساخته است. در این ارزیابی آسیب پذیری های معروض به فساد اداری که قرار است در خزان به نشر برسد، کمیته نظارت و ارزیابی سفارشات عملی مشخصی را برای بهبود پروسه فعلی به مراجع مربوطه که در طی مراحل قضایای خشونت علیه زنان دخیل اند، تقدیم خواهد کرد.

برای معلومات بیشتر، با کمیته نظارت و ارزیابی به تماس شوید:

871 515 797 (0) +93 و یا www.mec.af / contact@mec.af

لطفاً صفحه فیسبوک را نیز به این آدرس مشاهده نمایید: mec.afghanistan